
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2025

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Trasa naučné stezky vede po žluté tu-
ristické značce a tvoří uzavřený okruh 
měřící cca 10 km.

Výchozí bod naučné stezky je u Městského 

úřadu ve Ždánicích, pokračuje kolem kostela 

Nanebevzetí Panny Marie a starého hřbito-

va. Část lesa Palánek, kterou prochází úvod-

ní úsek naučné stezky, byla v roce 1995 vy-

jmuta z lesů hospodářských a zařazena do 

kategorie lesů zvláštního určení (byly zde 

vyloučeny běžné těžební práce). Naše trasa 

vás zavede pouze k prvním čtyřem zastave-

ním, můžete se ale vydat dál. Při postupu po 

vrstevnici nás trasa stezky zářezem ve sva-

hu vede k prudké odbočce do kopce, odkud 

můžeme sejít ze stezky a vydat se na vyhlíd-

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která se nachází 

u městského úřadu, vyhledej údaj, v kterém 

roce byla ždánická tvrz přestavěna 

na renesanční zámek.

A ) 1569 B ) 1579 C ) 1589

Otázka č. 2
Co se nachází naproti informační ceduli 

naučné stezky č. 2?

A ) Studánka

B ) Pomník

C ) Posezení

Otázka č. 3
Naproti informační ceduli č. 2 najdeš také 

cedulku s Modlitbou lesa. Dokonči větu: Slyš 

moji prosbu…

A ) Zalej mne!

B ) Pomoz mi!

C ) Nenič mne!

Otázka č. 4
Na informační ceduli naučné stezky č. 3 

Historie vyhledej sdělení, kam až sahá historie 

osídlení Ždánic.

A ) Do doby kamenné 

B ) Do 15. století 

C ) Do roku 1579

Otázka č. 5
Na informační ceduli naučné stezky č. 4 

Biotop vyhledej údaj, kolik generací komárů se 

může vylíhnout v průběhu jednoho roku.

A ) 1–2 B ) 3–4 C ) 5–7

OKRES  

HODONÍN
  Naučná stezka 
Ždánickým lesem

~ 2 km trasa  
pro pěší

trasa  
na mapy.cz mapy.com/s/pomodafube

Další partnery poskytující slevy najdete velmi 

pohodlně v mobilní aplikaci Rodinné pasy 

Jihomoravského kraje, díky které uvidíte 

všechny poskytovatele slev v místě, kde se 

právě nacházíte. 

kové místo nad Ždánicemi (doprava do sva-

hu cca 350 m).

Doporučujeme navštívit například Vrbasovo 

muzeum Ždánice, které nabízí díky Rodinným 

pasům slevu 50 % na vstupné. Webové strán-

ky www.muzdanice.cz. Nebo můžete navští-

vit zoo Hodonín a čerpat 10% slevu na vstup-

né. Webové stránky www.zoo-hodonin.cz.



HODONÍN

Naučná stezka 
Ždánickým lesem

1 2 3 4 5


